
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 21 

Quinta-feira, 30 de janeiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 30/01/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 21 
 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA N° 001, DE 28 DE JANEIRO DE 2025 

 

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE Graduação DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela Portaria nº 165, de 27 

de março de 2024, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° Designar a Comissão de Elaboração do Regulamento Geral dos Cursos de Graduação, da Universidade Federal do Delta do 

Parnaíba, com mandato pelo tempo que durarem os trabalhos, a partir da presente data, da forma que se segue: 

  

Maria Rejane Lima Brandim                                  SIAPE 1558558 - Presidente 

Maria dos Remédios da Conceição Ferreira          SIAPE 1328124 – Membro 

Márcio José de Sousa Araujo                                 SIAPE 3390323 – Membro 

Patrícia Cantuária Cardoso de Araujo                    SIAPE 1320327– Membro 

Élido Santiago da Silva                                           SIAPE 1886326 – Membro 

Geórgia de Souza Tavares                                      SIAPE 1720144 – Membro 

Fábio José Nascimento Motta                                SIAPE 1553556 – Membro 

 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

EUGÊNIA BRIDGET GADELHA FIGUEIREDO 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 


